VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
_______________

Số: 2675/VPCP-CN
V/v tháo gỡ khó khăn, vướng mắc

dự án khu công nghiệp hỗ trợ
Nam Hà Nội

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
___________________________________________________

Hà Nội, ngày 31 tháng 3 năm 2025

    Kính gửi:  Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội.

Xét đề nghị của Công ty Cổ phần Đầu tư phát triển N&G (Công văn số
36/CV-N&G ngày 18 tháng 3 năm 2025) về việc tháo gỡ khó khăn, vướng mắc dự
án khu công nghiệp hỗ trợ Nam Hà Nội (Văn bản gửi kèm theo), Phó Thủ tướng
Chính phủ Trần Hồng Hà có ý kiến như sau:

Nội dung kiến nghị của Cổ phần Đầu tư phát triển N&G tại văn bản nêu trên
thuộc thẩm quyền, trách nhiệm của Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội. Yêu cầu
Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội khẩn trương chỉ đạo giải quyết ngay
kiến nghị của Doanh nghiệp. Trong quá trình thực hiện cần thiết trao đổi với Bộ
Tài chính, Bộ Xây dựng để được hướng dẫn theo đúng quy định của pháp luật.

Văn phòng Chính phủ thông báo để Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội và
các cơ quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTgCP, PTTg Trần Hồng Hà (để báo cáo);
- Bộ Tài chính;
- Bộ Xây dựng;
- UBND thành phố Hà Nội;
- VPCP: BTCN, PCN Nguyễn Sỹ Hiệp,
các Vụ: TH; NN, QHĐP;

- Lưu: VT, CN (2b)

KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Sỹ Hiệp